
Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČO 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 

 

1 

 

 

Usnesení a zápis z mimořádné společné schůze členské základny 

Svazu chovatelů českého teplokrevníka z.s. ze dne 03.08.2021 

Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s., se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí,   

397 01 Písek, IČO 601 61 370, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném  

Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 1850 (dále též „SCHČT“ nebo „Spolek“), 

 

tímto vydává toto usnesení osvědčující průběh mimořádné společné schůze členské základny Spolku 

za účelem jmenování chybějících členů statutárního orgánu Spolku (Předsednictva), která se konala 

dne 03.08.2021 v Jezdeckém areálu Zduchovice, Zduchovice 65, 262 63 Kamýk nad Vltavou, a to vše 

v souladu s pozvánkou ze dne 28.06.2021, kdy toto usnesení je úplným společným zápisem o průběhu 

svolané schůze členské základny. 

 

Účast: 86 členů (31 přítomných, 55 na základě plné moci k zastupování) – viz. prezenční listina a plné 

moci 

Pozvánka byla zaslána každému jednotlivému členu spolku zapsanému do seznamu členů ke dni 

31.08.2017 (členská základna 754 členů), a to doporučeně na adresu jeho trvalého bydliště nebo sídla. 

Řádné doručení bylo vykázáno, o čemž svědčí podací poštovní archy s podacími čísly zásilek. 

 

------ MIMOŘÁDNÁ SPOLEČNÁ SCHŮZE ČLENSKÉ ZÁKLADNY  SPOLKU------ 

--- ZAHÁJENÍ V  15:00 HODIN --- 

Po administrativní kontrole paní Václava BOUŠKOVÁ, jako člen Spolku, v souladu s podaným 

podnětem ke svolání členské základny Spolku ze dne 01.06.2021 se ujala slova a v 15:00 hodin 

zahájila mimořádnou společnou schůzi členské základny Spolku. 

 

Po přivítání členů a úvodním slovu paní Václavy BOUŠKOVÉ požádala přítomného Ing. Ladislava 

KRULICHA, člena Spolku, o úvodní slovo ke stávající situaci, právnímu stavu Spolku a průběhu 

společné schůze členské základny Spolku, za situace, kdy skončilo funkční období řádně zvolených 

členů Předsednictva Spolku na Společné schůzi všech orgánů Spolku dne 07.12.2016 v Jihlavě  

a za situace, kdy na základě pravomocných rozhodnutí vydaných Vrchním soudem v Praze sp.zn. 6 

Cmo 145/2020 ze dne 3.7.2020 (13 Cm 13/2017 vydané Krajským soudem v Českých Budějovicích 

dne 10.1.2020), sp.zn. 6 Cmo 338/2019 ze dne 19.2.2020 (13 Cm 168/2017 vydané Krajským soudem 

v Českých Budějovicích dne 23.5.2019) a sp.zn. 6 Cmo 268/2020 ze dne 23.2.2021 (13 Cm 97/2017 

vydané Krajským soudem v Českých Budějovicích dne 24.7.2020) došlo k vymazání osob neplatně 

zvolených za členy Předsednictva Spolku ze spolkového rejstříku. Spolek se tak ocitl v situaci, kdy  

ve spolkovém rejstříku jsou v současnosti zapsáni 3 členové Předsednictva, resp. 4, ale u jednoho již 

uplynulo funkční období. Předsednictvo tedy v tomto počtu není usnášeníschopné, nemá dostatečný 

počet členů potřebný k rozhodování, nelze tedy svolat řádně (dle platných stanov Spolku) orgány 

v rámci organizační struktury Spolku a současně nelze ani platně svolat nejvyšší orgán Spolku – 

Konferenci, jakož i platně zvolit nové členy Předsednictva jako statutárního orgánu Spolku. Ing. 

Ladislav KRULICH přítomné informoval, že pokud nemá statutární orgán Spolku dostatečný počet 

členů potřebný k rozhodování, je nutné postupovat dle § 165 odst. 1 občanského zákoníku a podat 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČO 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 

 

2 

 

návrh na jmenování chybějících členů Předsednictva soudem, které následně bude moci svolat řádné 

schůze dle platných stanov Spolku. Proto je nutné za tímto účelem navrhnout 6 kandidátů pro doplnění 

statutárního orgánu spolku (Předsednictva) a podat návrh soudu pro jejich jmenování do funkcí, tím 

bude zajištěno řádné fungování Spolku a zabezpečen nezpochybnitelný mandát statutárního orgánu 

k řešení řádného chodu Spolku. Osobou pověřenou k zajištění podání návrhu na jmenování členů 

statutárního orgánu Spolku soudem ve smyslu ust. § 165 odst. 1) občanského zákoníku byla navržena 

členka Spolku paní Václava BOUŠKOVÁ. Poté bylo předáno slovo zpět paní Václavě BOUŠKOVÉ. 

   

Svolavatelka schůze, paní Václava BOUŠKOVÁ, navrhla, aby společná schůze členské základny 

Spolku potvrdila právní zájem na zachování a dalším fungování Spolku, aby společná schůze rozhodla 

o návrhu osoby pověřené k zajištění podání návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku 

soudem ve smyslu ust. § 165 odst. 1) občanského zákoníku, paní Václavy BOUŠKOVÉ, o projednání 

a přijetí návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku ve smyslu ust. § 165 odst. 1) 

občanského zákoníku a aby si společná schůze v souladu se zavedeným územ řádně zvolila orgány 

společné schůze, a to předsedu společné schůze, 1 zapisovatele, 1 ověřovatele zápisu a 1 osobu 

pověřenou sčítáním hlasů. Paní Václava BOUŠKOVÁ podala návrh, aby předsedou společné schůze 

členské základny Spolku byl zvolen Ing. Ladislav KRULICH, zapisovatelem Václava BOUŠKOVÁ, 

ověřovatelem zápisu Ing. Barbora KRÁLOVÁ, Ph.D. a osobou pověřenou sčítáním hlasů Ing. Monika 

KLOSOVÁ. 

 

Jelikož nebyl vznesen žádný protinávrh, pak paní Václava BOUŠKOVÁ nechala o osvědčení právního 

zájmu na zachování a dalším fungování Spolku, o orgánech společné schůze členské základny Spolku, 

o návrhu osoby pověřené k zajištění podání návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku 

soudem ve smyslu ust. § 165 odst. 1) občanského zákoníku, paní Václavy BOUŠKOVÉ,  

a o projednání a přijetí návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku ve smyslu ust. § 165 

odst. 1) občanského zákoníku en block hlasovat. Na základě výsledku hlasování byl potvrzen právní 

zájem na dalším fungování Spolku, schválena paní Václava BOUŠKOVÁ coby osoba pověřená 

k zajištění podání návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku soudem ve smyslu ust. § 165 

odst. 1) občanského zákoníku, byl schválen návrh na jmenování členů statutárního orgánu Spolku  

ve smyslu ust. § 165 odst. 1) občanského zákoníku a byly schváleny orgány schůze JEDNOMYSLNĚ 

takto: 

- Předseda společné schůze - Ing. Ladislav KRULICH  

- zapisovatel  - Václava BOUŠKOVÁ 

- ověřovatel zápisu – Ing. Barbora KRÁLOVÁ, Ph.D. 

- osoba pověřená sčítáním hlasů - Ing. Monika KLOSOVÁ 

 

Poté byla členská základna seznámena s možnými kandidáty pro doplnění statutárního orgánu Spolku 

a byla vyzvána k připojení dalších návrhů. Kandidát musel být přítomen, aby mohl dát souhlas 

s uvedením do funkce. Každý jednotlivě navržený kandidát měl prostor vyslovit svůj souhlas nebo 

nesouhlas s přijetím funkce. Návrhy kandidátů: Ing. Jiří Rendl (nesouhlas), Ing. Roman Klos 

(nesouhlas), Mgr. Jana Perníčková (nesouhlas), Ing. Ladislav Krulich (souhlas), Václava Boušková 

(souhlas), Ing. Barbora Králová, Ph.D. (souhlas), Ing. Monika Klosová (souhlas), František Srnec 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČO 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 

 

3 

 

(souhlas), Karel Růžička ml. (souhlas), Josef Kincl st. (souhlas), Eva Šimáčková (souhlas), Martina 

Filípková (souhlas), Ing. Jana Soukupová (souhlas), Karel Lacina (nepřítomen).  

 

Následovalo veřejné hlasování en bloc o 6 kandidátech a dále o náhradnících, kteří budou navrženi 

soudu pro jmenování chybějících členů statutárního orgánu SCHČT. 

 

I. Mimořádná společná schůze členské základny Spolku rozhodla o 6 navržených 

kandidátech na doplnění členů statutárního orgánu Spolku (Předsednictva) takto:  

 

1) Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.02.1964, Zduchovice č.p. 28, 262 63, okr. Příbram, 

2) Eva ŠIMÁČKOVÁ, nar. 16.04. 1958, Nebanice č.p. 10, 250 02 okr. Cheb, 

3) Josef KINCL st., nar. 30.08.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 793 44 okr. Bruntál, 

4) František SRNEC, nar. 01.02.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá č.p. 42, 664 71, okr. Brno-

venkov, 

5) Karel RŮŽIČKA ml., nar. 02.10.1971, Čejč č.p. 64, Čejč, 696 14, okr. Hodonín, 

6) Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, okr. Kutná 

Hora 

 

– (výsledek hlasování: pro - 85, proti – 0, zdržel se - 1) 

 

II. Mimořádná společná schůze členské základny Spolku rozhodla o náhradních 

kandidátech na doplnění členů statutárního orgánu Spolku (Předsednictva) takto:  

 

1) Ing. Barbora KRÁLOVÁ, Ph.D., nar. 28.02.1979, Havelská č.p. 508/9, 110 00, Praha 1, 

Praha, 

2) Ing. Monika KLOSOVÁ, nar. 06.09.1975, Starojická Lhota č.p. 116, Starý Jičín, 741 01, 

okr. Nový Jičín 

3) Ing. Jana SOUKUPOVÁ, nar. 04.01.1981, Podlesí č.p. 331, Příbram, 261 01 okr. Příbram 

4) Martina FILÍPKOVÁ, nar. 18.12.1972, Pražská č.p. 85, Řitka, 252 03, okr. Praha-západ 

 

- (výsledek hlasování: pro - 85, proti – 0, zdržel se - 1) 

 

 

III. Mimořádná společná schůze členské základny Spolku navrhla na předsedu 

Předsednictva Spolku:  

 

Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.02.1964, Zduchovice č.p. 28, 262 63, okr. Příbram, 

 

- (výsledek hlasování: pro - 82, proti – 0, zdržel se - 4) 

 

 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČO 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 

 

4 

 

IV. Dále mimořádná společná schůze členské základny Spolku rozhodla o přijetí usnesení  

ze společné schůze členské základny Spolku konané dne 03.08.2021 ve Zduchovicích 

takto: 

 

- (výsledek hlasování: pro - 85, proti – 0, zdržel se - 1)  

 

Usnesení mimořádné společné schůze členské základny 

Svazu chovatelů českého teplokrevníka z.s. ze dne 03.08.2021 

 

I.  Členská základna SCHČT osvědčuje:  

 

1) Právní důvod svolání mimořádné společné schůze členské základny Spolku, kterým je 

projednání a přijetí návrhu na jmenování chybějících členů statutárního orgánu Spolku  

a předložení soudu ke schválení, tak, aby byla dána právní jistota navržených funkcionářů  

a nebyl zpochybněn jejich mandát,  

 

2) Právní zájem na zachování Spolku a všech jeho funkcí a povinností, které vyplývají z platných 

stanov Spolku. 

 

 

II. Členská základna SCHČT pověřuje:  

 

Podáním návrhu na jmenování členů statutárního orgánu Spolku ve smyslu ust. § 165 odst. 1) 

občanského zákoníku v personálním obsazení níže schváleném touto mimořádnou společnou schůzí 

členské základny Spolku paní  Václavu BOUŠKOVOU, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč  

nad Sázavou, okr. Kutná Hora.  

 

 

III. Členská základna SCHČT schvaluje a navrhuje jmenovat do funkcí členů statutárního 

orgánu Spolku – Předsednictva soudem dle ust. § 165 odst. 1 občanského zákoníku: 

 

1) člen Předsednictva Spolku: Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.02.1964, Zduchovice č.p. 28, 

262 63, okr. Příbram;  

2) člen Předsednictva Spolku: Eva ŠIMÁČKOVÁ, nar. 16.04. 1958, Nebanice č.p. 10, 250 02 

okr. Cheb; 

3) člen Předsednictva Spolku: Josef KINCL st., nar. 30.08.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 

793 44 okr. Bruntál; 

4) člen Předsednictva Spolku: František SRNEC, nar. 01.02.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá 

č.p. 42, 664 71, okr. Brno-venkov; 

5) člen Předsednictva Spolku: Karel RŮŽIČKA ml., nar. 02.10.1971, Čejč č.p. 64, Čejč, 696 

14, okr. Hodonín; 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČO 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 

 

5 

 

6) člen Předsednictva Spolku: Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 

Zruč nad Sázavou, okr. Kutná Hora. 

 

 

IV. Členská základna SCHČT schvaluje a navrhuje náhradníky do funkcí členů 

statutárního orgánu Spolku – Předsednictva takto: 

 

1) 1. náhradní člen Předsednictva Spolku: Ing. Barbora KRÁLOVÁ, Ph.D., nar. 28.02.1979, 

Havelská č.p. 508/9, 110 00, Praha 1, Praha; 

2) 2. náhradní člen Předsednictva Spolku: Ing. Monika KLOSOVÁ, nar. 06.09.1975, 

Starojická Lhota č.p. 116, Starý Jičín, 741 01, okr. Nový Jičín; 

3) 3. náhradní člen Předsednictva Spolku: Ing. Jana SOUKUPOVÁ, nar. 04.01.1981, Podlesí 

č.p. 331, Příbram, 261 01 okr. Příbram; 

4) 4. Náhradní člen Předsednictva Spolku: Martina FILÍPKOVÁ, nar. 18.12.1972, Pražská 

č.p. 85, Řitka, 252 03, okr. Praha-západ. 

 

  

VI.  Členská základna SCHČT schvaluje a navrhuje předsedu Předsednictva Spolku takto:  

 

Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.02.1964, Zduchovice č.p. 28, 262 63, okr. Příbram 

 

 

VII.  Členská základna SCHČT schvaluje:  

 

1) plán činnosti Spolku na další rok; 

2) členský příspěvek na rok 2021 ve výši 100,- Kč pro členy, kteří neodvádějí příspěvek ASCHK 

z.s. přes jiný chovatelský spolek či organizaci; 

3) podání návrhu dle ust. § 165 odst. 1 občanského zákoníku na jmenování chybějících členů 

Předsednictva soudem, k čemuž pověřuje členku Spolku, paní Václavu Bouškovou, viz bod II. 

tohoto usnesení, a následné svolání řádných členských schůzí dle platných stanov Spolku 

jmenovanými členy Předsednictva Spolku; 

4) připravit výzvu k rezignaci zapsaných členů Předsednictva (Mgr. Kateřina Hanušová, Ing. 

Rostislav Zich, Petra Vraná) a po jmenování členů statutárního orgánu soudem zajistit jejich 

výmaz ze spolkového rejstříku. 

      

 

VIII. Členská základna SCHČT ukládá novému Předsednictvu: 

 

1) bez zbytečného odkladu začít konat za účelem obnovení činnosti Spolku v plném rozsahu 

daném stanovami Spolku tak, aby Spolek mohl plnit všechny funkce dané plemenářským 

zákonem, vyhláškou EU a šlechtitelským programem; 

2) bez zbytečného odkladu zajistit zapsání navržených a zvolených funkcionářů do registru 

Spolků u krajského soudu dle místa sídla Spolku; 




